秋ト協第６２号

令和４年６月２日

会 員 各 位

                 （公社）秋田県トラック協会

                    会長 赤 上 信 弥

                     【公 印 省 略】

燃料価格高騰による業界への支援措置について

 平素は協会の事業運営に何かとご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、燃料価格の高騰により大変厳しい経営を強いられているものと思いま

す。今回はコロナ後の景気回復や、ロシアのウクライナ侵攻などにより、かつて

ないほどの極端な値上がりを見せております。その後も高値で推移し、事業環境

としては大変厳しいものと言わざるをえません。

 これらの状況から、全日本トラック協会が全国レベルで、また県トラック協会

が地方レベルでそれぞれ関係先へ要望を行ってきたところです。このような動

きもあり、国では燃料価格高騰により影響を受ける中小トラック事業者に対し

て支援をするという動きが出てきました。具体的に、都道府県や市町村に交付さ

れた予算の中から支援するという動きです。最終的にどのような支援になるか

はわかりませんが、何らかの支援が行われる可能性が考えられます。

以上のような動きですが、地元市町村から助成金に関して何らかの照会等が

あることも予想されますので、その際はご対応いただきますようお願いします。

なお、その際には協会でも可能な対応をしたいと思いますのでご連絡をお願

いします。

以 上